Администрация

Мантуровского района

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 августа 2014 г. №363
О внесении изменений в постановление

Администрации Мантуровского района

от 21 марта 2014 г. №149
«Об утверждении Перечня мероприятий

по противодействию коррупции

"План противодействия коррупции

в Мантуровском районе Курской области
на 2014 - 2016 годы".

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года №226  Администрация Мантуровского районам Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в Перечень мероприятий по противодействию коррупции  "План противодействия коррупции в Мантуровском районе Курской области  на 2014 - 2016 годы"  утвержденный постановлением  Администрации Мантуровского района Курской области от 21 марта 2014 г. №149.

2. Постановление вступает  в  силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2014 года.
Глава Мантуровского района
Курской области

    В.А. Денисов

Утверждены
 постановлением Администрации
Мантуровского района

Курской области

от     08    августа  2014 г. №363
Изменения

которые вносятся в Перечень мероприятий по противодействию коррупции  "План противодействия коррупции в Мантуровском районе Курской области
на 2014 - 2016 годы"
Подраздел 1.3 раздела 1 Перечня мероприятий по противодействию коррупции  "План противодействия коррупции в Мантуровском районе Курской области  на 2014 - 2016 годы" дополнить новыми пунктами 1.3.14 – 1.3.18

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.3.14.
	Осуществление контроля за выполнением лицами, замещающими муниципальные должности муниципальными служащими Администрации Мантуровского района обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи и исполнением ими служебных обязанностей.
	Недопущения нарушения лицами, замещающими муниципальные должности муниципальными служащими Администрации Мантуровского района обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи и исполнением ими служебных обязанностей.
	2014 - 2016 гг.
	Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  в Администрации Мантуровского района Курской области, и  урегулированию конфликта интересов», комиссии органов местного самоуправления Мантуровского района

	1.3.15.
	Проведение мероприятий по формированию и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальными служащими Администрации Мантуровского района негативное отношение к дарению подарков этим муниципальным служащим  в связи с их должностным положением или в связи и исполнением ими служебных обязанностей.
	Формирование у лиц, замещающих муниципальные должности муниципальными служащими Администрации Мантуровского района негативное отношение к дарению подарков этим муниципальным служащим  в связи с их должностным положением или в связи и исполнением ими служебных обязанностей.
	2014 - 2016 гг.
	Администрация Мантуровского района Курской области

	1.3.16.
	Осуществление  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации проверки по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения  ограничений, касающихся получения подарков, порядки сдачи подарков, и применение соответствующих мер ответственности
	Исключение фактов  нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Отдел делопроизводства и кадровой работы Администрация Мантуровского района Курской области, органы местного самоуправления Мантуровского района

	1.3.17.
	Осуществление комплекса  организационных мер  по недопущению у лиц, замещающих муниципальные должности муниципальными служащими Администрации Мантуровского района поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку  или как просьба о даче взятки
	Исключение у лиц, замещающих муниципальные должности муниципальными служащими Администрации Мантуровского района которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку  или как просьба о даче взятки

	Администрация Мантуровского района Курской области, Отдел делопроизводства и кадровой работы Администрация Мантуровского района Курской области, органы местного самоуправления Мантуровского района.